
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 5/ 2026 del 20/01/2026  

Oggetto: CONTRATTO PER LA FORNITURA A NOLEGGIO DI N. 13 AUTOMEDICHE 
ELETTRICHE, N. 18 AUTOMEDICHE SUV 4X4, N. 7 FURGONI TRASPORTO EQUIPE E ORGANI, 
N. 2 PICKUP DUAL CAB MAXIEMERGENZE E SERVIZI DI MANUTENZIONI MECCANICA 
CONNESSI, COMPRENSIVO DI ASSISTENZA FULL RISK E FULL SERVICE, PER LA DURATA DI 
60 MESI E KM 150.000. ESTENSIONE DEL CONTRATTO PER LA COPERTURA DI SPESE 
ACCESSORIE PREVISTE DAL CAPITOLATO DI GARA. IMPORTO COMPLESSIVO € 15.450,00 
INCLUSE IMPOSTE E TASSE OVE DOVUTE. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONTRATTO PER LA FORNITURA A NOLEGGIO DI N. 13 AUTOMEDICHE 
ELETTRICHE, N. 18 AUTOMEDICHE SUV 4X4, N. 7 FURGONI TRASPORTO EQUIPE E ORGANI, 
N. 2 PICKUP DUAL CAB MAXIEMERGENZE E SERVIZI DI MANUTENZIONI MECCANICA 
CONNESSI, COMPRENSIVO DI ASSISTENZA FULL RISK E FULL SERVICE, PER LA DURATA DI 60 
MESI E KM 150.000 - ESTENSIONE DEL CONTRATTO PER LA COPERTURA DI SPESE 
ACCESSORIE PREVISTE DAL CAPITOLATO DI GARA. IMPORTO COMPLESSIVO € 15.450,00 
INCLUSE IMPOSTE E TASSE OVE DOVUTE. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 17451 
del 19.06.2024 al Dott. Alessandro Gervasi 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 
 
RICHIAMATA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA DGR N. 
XII/1650 DEL 21/12/2023 – DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA 
REGIONALE EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE 
BERTOLASO)” di nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia 
Regionale Emergenza Urgenza (AREU); 
 
PREMESSO altresì che: 
• con deliberazione n. 351/2021 è stata aggiudicata a OLMEDO SPECIAL VEHICLES 

S.p.A., con sede legale in Via Montesanto n. 54 – 42021 Ghiardo di Bibbiano (RE), la 
procedura aperta per la fornitura a noleggio di mezzi di trasporto come segue:  

Lo
tto

 

Descrizione servizio Q.tà 
Canone 
mensile 

(oltre IVA) 

Durata 
(mesi)  

Canone 60 Mesi e 
150.000KM 
(oltre IVA) 

Canone 60 Mesi e 
150.000KM 

(IVA inclusa) 
Noleggio MEZZO DI SOCCORSO 
AVANZATO FULL ELECTRIC 

13 € 18.193,357 60  € 1.091.601,41 € 1.331.753,72 
1 

Valore complessivo Lotto 1  € 1.091.601,41 € 1.331.753,72 
Noleggio MEZZO DI SOCCORSO 
AVANZATO SUV 4x4 

18 € 24.728,215 60  € 1.483.692,85 € 1.810.105,28 
2 

Valore complessivo Lotto 2  € 1.483.692,85 € 1.810.105,28 
Noleggio FURGONI TRASPORTO 
EQUIPE E ORGANI 

7 € 9.457,703 60  € 567.462,15 € 692.303,82 
3 

Valore complessivo Lotto 3  € 567.462,15 € 692.303,82 
Noleggio MEZZO DI SOCCORSO 
AVANZATO PICKUP DUAL CAB 

2 € 2.696,734 60  € 161.804,04 € 197.400,93 
4 

Valore complessivo Lotto 4  € 161.804,04 € 197.400,93 

VALORE COMPLESSIVO APPALTO  € 3.304.560,45 € 4.031.563,75 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 
 

 

• con deliberazione 435/2021 sono state attivate le opzioni contrattuali previste 
nella fornitura in oggetto con la società OLMEDO SPECIAL VEHICLES S.p.A., 
secondo quanto previsto nell’offerta economica, ed entro il valore massimo 
presunto stimato, come di seguito dettagliato: 

Lo
tto

 

Descrizione servizio Q.tà 
Canone 
mensile 

(oltre IVA) 

Durata 
(mesi)  

Canone 60 Mesi e 
150.000KM 
(oltre IVA) 

Canone 60 Mesi e 
150.000KM 

(IVA inclusa) 
Noleggio MEZZO DI SOCCORSO 
AVANZATO FULL ELECTRIC 

10 € 13.994,89 60  € 839.693,40 € 1.024.425,95 
1 

Valore complessivo Lotto 1  € 839.693,40 € 1.024.425,95 
Noleggio MEZZO DI SOCCORSO 
AVANZATO SUV 4x4 

14 € 19.233,05 60  € 1.153.983,00 € 1.407.859,26 
2 

Valore complessivo Lotto 2  € 1.153.983,00 € 1.407.859,26 
Noleggio FURGONI TRASPORTO 
EQUIPE E ORGANI 

6 € 19.233,05 60  € 486.396,00 € 593.403,12 
3 

Valore complessivo Lotto 3  € 486.396,00 € 593.403,12 

VALORE COMPLESSIVO APPALTO  € 2.480.072,40 € 593.403,12 

 
DATO ATTO che si è proceduto: 
• con determinazione n. 192/2022 all’estensione del quinto d’obbligo per il Lotto 1 per 

la fornitura a noleggio delle colonnine di ricarica per le auto elettriche per 60 mesi 
per un importo complessivo pari a € 33.000,00 oltre IVA;  

• con determinazione n. 202/2023 all’estensione del quinto d’obbligo per il Lotto 1 per 
la fornitura a noleggio di n.1, veicolo elettrico (modello Tesla Model Y RWD) per 60 
mesi per un importo complessivo pari a € 101.400,00 oltre IVA come di seguito 
descritto;  

• con determinazione n. 143/2024 all’estensione del quinto d’obbligo per il Lotto 1 per 
la fornitura a noleggio per 60 mesi di n. 20 colonnine di ricarica (Modello Wallbox 
PULSAR PRO) per un importo complessivo pari a € 26.400,00 oltre IVA;  

 
CONSIDERATO che il Responsabile della S.S.D. Logistica, Magazzini e Unità Mobili, Ing. 
Alex Zambroni, ha inviato in data 11/12/2025 la richiesta (mod. 37) di variazione dei 
sopracitati contratti con OLMEDO SPECIAL VEHICLES S.p.A., per la copertura delle spese 
di gestione sinistri di seguito indicate che, per mero errore, non sono state previste nelle 
deliberazioni n. 351/2021 e n. 435/2021, di seguito indicate: 

Importo Motivo addebito 
€ 400,00 FRANCHIGIA APERTURA KASKO SINISTRO 
€ 50,00 SPESE AMMINISTRATIVE APERTURA KASKO SINISTRO 

ripartite sui contratti attivati con delibere sopra-indicate e come segue:  

Lo
tto

 

Descrizione servizio Q.tà 
Canone 
mensile 

(oltre IVA) 

Importo per 
gestione sinistri 

1 Noleggio MEZZO DI SOCCORSO 
AVANZATO FULL ELECTRIC 

23 € 18.193,357 € 4.950,00 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 
 

 

2 Noleggio MEZZO DI SOCCORSO 
AVANZATO SUV 4x4 

32 € 24.728,215 € 7.200,00 

3 Noleggio FURGONI TRASPORTO EQUIPE E 
ORGANI 

13 € 9.457,703 € 2.700,00 

4 Noleggio MEZZO DI SOCCORSO 
AVANZATO PICKUP DUAL CAB 

2 € 2.696,734 € 450,00 

 

VERIFICATO quanto riportato nel Capitolato Speciale d’appalto di cui si riportano di 
seguito i punti di interesse:  

“Il Fornitore dovrà fornire ogni singolo autoveicolo oggetto di noleggio munito delle coperture 
assicurative obbligatorie per legge, e di ulteriori garanzie nei termini di seguito precisati e che 
potranno essere garantite, nei casi consentiti dalla legge, anche in autoassicurazione (quindi con 
rischio assunto in proprio dal fornitore). 

Con il termine franchigia si intende il costo che AREU si potrà vedere addebitato dal Fornitore in 
caso di sinistro passivo così come definito nel presente Capitolato Tecnico.  

I veicoli potranno essere guidati da personale sia dipendente sia non dipendente dell’AREU. 

1) Responsabilità civile verso i terzi 

La copertura assicurativa della responsabilità civile verso terzi dovrà coprire, in conformità alle 
norme previste dalla legge, il risarcimento dei danni involontariamente cagionati a terzi dalla 
circolazione del veicolo compresi i danni cagionati dalla circolazione del veicolo in aree private, 
incluse le aree aeroportuali. 

Il massimale per sinistro non dovrà essere inferiore al minimo previsto per legge ed adeguato 
automaticamente ad eventuali variazioni dei valori minimi previsti dalla legge per tutta l durata 
dei contratti attuativi. La garanzia per la responsabilità civile verso terzi dovrà essere prevista senza 
alcuna franchigia e/o scoperto per sinistro passivo. Per sinistro passivo si intende il sinistro in cui sia 
stata accertata la responsabilità di AREU. L’accertamento dovrà essere effettuato ai sensi del 
Codice unico delle Assicurazioni e dei regolamenti attuativi. 

2) Responsabilità Civile dei Trasportati 

Tale copertura dovrà assicurare la responsabilità civile dei trasportati a bordo del veicolo per i 
danni involontariamente cagionati a terzi non trasportati, durante la circolazione (compresa la 
sosta) anche su area privata e incluse le aree aeroportuali, esclusi i danni al veicolo e alle cose 
in consegna o custodia dell'Assicurato o dei trasportati. Il massimale per sinistro dovrà essere non 
inferiore al minimo previsto per legge ed adeguato automaticamente ad eventuali variazioni dei 
valori minimi previsti dalla legge per tutta la durata dei contratti attuativi. 

3) Guasti accidentali (Kasko) 

Nell’ambito di questa copertura l’Assicuratore dovrà obbligarsi a indennizzare danneggiamenti 
materiali e diretti subiti dagli autoveicoli in conseguenza di collisione con altri veicoli, urto con gli 
ostacoli di qualsiasi genere, ribaltamento e fuoriuscita di strada, verificatisi durante la circolazione 
(compresa la sosta) sia su area pubblica che su area privata, incluse le aree aeroportuali. La 
polizza Kasko dovrà contemplare anche eventuali danni a cristalli e/o affini. 

La copertura “Kasko” non potrà prevedere franchigie e/o scoperti superiori a 400,00 Euro per 
sinistro”; 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 
 

 

RITENUTO di estendere, ai sensi dell’art. 120, comma 1, lett. b), del D.lgs. 36/2023, i 
contratti per la fornitura in noleggio di veicoli, stipulati con OLMEDO SPECIAL VEHICLES 
S.p.A., suddivisa in 4 lotti come in premessa richiamati, per un importo presunto di € 
15.300,00 a copertura delle spese accessorie previste dal capitolato tecnico del 
contratto, sino al termine dei contratti stipulati come segue:  

  L
ot

to
 

Descrizione servizio Q.tà 
Canone 
mensile 

(oltre IVA) 

Importo per 
gestione sinistri 

1 Noleggio MEZZO DI SOCCORSO 
AVANZATO FULL ELECTRIC 

23 € 18.193,357 €. 4.950,00 

2 Noleggio MEZZO DI SOCCORSO 
AVANZATO SUV 4x4 

32 € 24.728,215 €.7.200,00 

3 Noleggio FURGONI TRASPORTO EQUIPE E 
ORGANI 

13 € 9.457,703 €. 2.700,00 

4 Noleggio MEZZO DI SOCCORSO 
AVANZATO PICKUP DUAL CAB 

2 € 2.696,734 €. 450,00 

 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di estendere, ai sensi dell’art. 120, comma 1, lett. b), del D.lgs. 36/2023, i contratti 
attivi con la società Olmedo S.r.l. per la fornitura in noleggio di mezzi di trasporto 
per l’importo presunto complessivo di € 15.450,00 incluse imposte e tasse, a 
copertura delle franchigie per apertura sinistro Kasko e spese accessorie previste 
dal capitolato tecnico del contratto e dettagliate in premessa; 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa 
complessiva di € 15.300,00 oltre IVA 22%, solo sulle spese amministrative pari a € 
150,00 per un totale pari € 15.450,00 IVA inclusa che verrà imputata ai Bilanci 
economici degli anni dal 2025 al 2027 al conto 30.20.52.30 (NOLEGGIO MEZZI DI 
TRASPORTO) della contabilità aziendale – centro di costo 010395 (LOGISTICA), 
come di seguito descritto:  

Descrizione spesa Anno Importo iva 
esclusa 

IVA 22% 
solo sulle 

spese 
Conto Descrizione Conto 

FRANCHIGIA apertura 
kasko sinistro e spese 
amministrative 

2025 5100,00 50,00 30.20.52.30 
NOLEGGIO MEZZI 

DI TRASPORTO 

FRANCHIGIA apertura 
kasko sinistro e spese 

2026 5100,00 50,00 30.20.52.30 NOLEGGIO MEZZI 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 
 
 

 

amministrative DI TRASPORTO 

FRANCHIGIA apertura 
kasko sinistro e spese 
amministrative 

2027 5100,00 50,00 30.20.52.30 
NOLEGGIO MEZZI 

DI TRASPORTO 

Totale  15.300,00 150,00   

 

3. di confermare quale Responsabile Unico del Progetto del presente contratto, ai 
sensi D.Lgs. 50/2016 il Direttore S.C. Gestione Approvvigionamenti Dott. A. Gervasi; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti la pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del Decreto Legislativo del 14.03.2013 n. 33, c.d. Amministrazione 
Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 18 comma 9 L. R. n. 33/2009). 

 

Il Direttore della S.C. Gestione Approvvigionamenti 

Dott. ALESSANDRO GERVASI 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


